

Mgr. Jiří Novotný
starosta obce Trojanovice
Obecní úřad Trojanovice
Trojanovice 210
74401

OBECNÍ ÚŘAD TROJANOVICE okres Nový Jičín		Č. dopor.
Došlo	27. 06. 2022	Zpracoval: OND
Č. j.	1096/2022	Ukl. znak:
Počet listů:	1	Přil.: /

prostřednictvím elektronické adresy podatelny: obecni.urad@trojanovice.cz

Žadatel:

Jméno:

Datum narození:

Adresa místa trvalého pobytu:

Adresa pro doručení informace:

Věc: Žádost o poskytnutí informace na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále i zákon o svobodném přístupu k informacím)

Vážený pane starosto,

v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí informace k žádosti o majetkoprávní vyrovnání, žadatel: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

Má se jednat o majetkoprávní vyrovnání pozemků pod vodojemem na Horečkách, kdy pod vodojemem se nachází obecní pozemek a drobné ostatní pozemky. Majetkoprávní vyrovnání bylo schváleno na 19. zasedání zastupitelstva obce 24. dubna 2017 usnesením č. 19/5. Majetkoprávní vyrovnání je podmíněno uzavřením dohody o opravě vodojemu dle dohody s obcí Trojanovice - viz výpis z usnesení níže.

19/5

Zastupitelstvo obce schvaluje majetkoprávní vyrovnání

- části pozemku p. č. 34/3 díl "n" o výměře 0,03 m² sloučený do pozemku p.č. 34/2 dle GP
 - části pozemku p. č. 34/1 díl "c,d,e" o výměře 92 m² sloučený do pozemku p.č. 34/2 dle GP
 - části pozemku p. č. 34/3 díl "g" o výměře 170 m² sloučený do pozemku p.č. 34/2 dle GP
- vše v k. ú. Trojanovice, za podmínky, že bude opraven vodojem dle dohody s Obcí Trojanovice.

Jakožto navrhovatel předkládáte 23. zastupitelstvu obce ke schválení usnesení č. 15 tohoto znění, cituji: „Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace a.s. prodej pozemků parc. č. 34/3 o výměře 170 m², parc. č. 34/5 o výměře 60 m², parc. č. 34/6 o výměře 30 m² a parc. č. 34/7 o výměře 22 m² vše v k.ú. Trojanovice dle geometrického plánu č. 4214-504/2021 dle znaleckého posudku za cenu 92.100 Kč.“ V důvodové zprávě uvádíte, cituji: „Na minulém zasedání bylo schváleno nové usnesení ohledně pozemků pod vodojemem. Nyní můžeme schválit prodej za cenu dle znaleckého posudku ve výši 92.100 Kč.“ Zdroj: <https://www.trojanovice.cz/samosprava/zastupitelstvo/materialy-k-jednani-zastupitelstva/>.

Původní usnesení:

18/9

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr majetkoprávního vyrovnání pozemků VDJ Rekovice včetně zajištění přístupu a příjezdu, jedná se o

- část pozemku p. č. 34/3 díl "n" o výměře 0,03 m² sloučený do pozemku p. č. 34/2 dle GP
- část pozemku p. č. 34/1 díl "c, d, e," o výměře 92 m² sloučený do pozemku p. č. 34/2 dle GP
- část pozemku p. č. 34/3 díl "g" o výměře 170 m² sloučený do pozemku p. č. 34/2 dle GP.

Nové usnesení:

22/4

Zastupitelstvo obce Trojanovice **schvaluje** záměr prodeje pozemků parc. č. 34/3 o výměře 170 m², parc. č. 34/5 o výměře 60 m², parc. č. 34/6 o výměře 30 m² a parc. č. 34/7 o výměře 22 m² vše v k.ú. Trojanovice dle geometrického plánu č. 4214-504/2021. Tímto usnesením se ruší usnesení č. 18/9 ze dne 27.2.2017.

Usnesení ZO č. 19/5 ze 24. dubna 2017 je stále platné. Bez splnění podmínky zde uvedené proto není možné majetkoprávní vyrovnání s žadatelem provést.

Z vámi předloženého návrhu usnesení zastupitelstva č. 15 není zřejmé, zda jsou splněny výše uvedené podmínky pro schválení majetkoprávní vypořádání.

Žádám vás proto o poskytnutí těchto informací:

1. Kdy byla dohoda o opravě vodojemu dle usnesení ZO č. 19/5 ze dne 24. dubna 2017 s žadatelem uzavřena?
2. Který vodojem byl žadatelem opraven?
3. Kdy byl tento vodojem žadatelem opraven?
4. Jaké byly náklady na opravu?
5. Jsou tedy bezesbytku splněny podmínky pro schválení majetkového vypořádání s žadatelem, jak navrhuje?

Děkuji

Mgr.

Digitálně
podepsal Mgr.

Datum: 2022.06.27
07:52:40 +02'00'

Obec Trojanovice

Trojanovice 210

744 01 Frenštát p. R.

Č.j.: OÚTj 1174/2022/On
Vyřizuje: Monika Ondryášová
Tel: 556 808 565
E-mail: obec@trojanovice.cz

Trojanovice 11. července 2022

Odpověď k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme informace k Vaší žádosti doručené Obci Trojanovice dne 27.6.2022:

K otázce č. 1 Kdy byla dohoda o opravě vodojemu dle usnesení ZO č. 19/5 ze dne 24. dubna 2017 s žadatelem uzavřena?

Dohoda se společností SmVak zatím nebyla uzavřena. Proběhlo několik jednání o představách opravy vodojemu. Jedná se o vodojem na Horečkách – nad restaurací Rekovice. Na 22. zasedání zastupitelstva obce Trojanovice dne 25.4.2022 usnesením č. 22/4 byl schválen záměr prodeje pozemků č. 34/3, 34/5, 34/6 a 34/7 vše v k.ú. Trojanovice dle nového GP č. 4214-504/2021 a byl zrušen původní záměr prodeje ze dne 27.2.2017. Na 23. zasedání zastupitelstva obce byl schválen již samotný prodej výše uvedených pozemků a bylo zrušeno původní usnesení o prodeji těchto pozemků č. 19/5 ze dne 24.4.2017. Usnesení bylo schváleno v tomto znění:

23/16

Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje společností Severomoravské vodovody a kanalizace a.s. prodej pozemků parc. č. 34/3 o výměře 170 m², parc. č. 34/5 o výměře 60 m², parc. č. 34/6 o výměře 30 m² a parc. č. 34/7 o výměře 22 m² vše v k.ú. Trojanovice dle geometrického plánu č. 4214-504/2021 dle znaleckého posudku za cenu 92.100,- Kč, za podmínky, že bude opraven vodojem dle dohody s Obcí Trojanovice. Tímto usnesením se ruší usnesení č. 19/5 ze dne 24. dubna 2017.

Tímto novým usnesením byl schválen prodej výše uvedených pozemků společnosti SmVak a.s. dle nového GP, bylo zrušeno původně schválené usnesení o prodeji pozemků a byla opět uvedena podmínka o budoucí opravě vodojemu.

Otázky č. 2, 3, 4 a 5 jsou tímto vysvětlením bezpředmětné.

S přátelským pozdravem

Mgr. Jiří Novotný v.r.
starosta obce

